
 

AD\1002142CS.doc  PE510.671v02-00 

CS Jednotná v rozmanitosti CS 

  

 EVROPSKÝ PARLAMENT 2009–2014 

 

Rozpočtový výbor 
 

2013/0102(NLE) 

5. 9. 2013 

STANOVISKO 

Rozpočtového výboru 

pro Výbor pro rybolov 

k návrhu rozhodnutí Rady o uzavření protokolu mezi Evropskou unií 

a Republikou Pobřeží slonoviny, kterým se stanoví rybolovná práva a finanční 

příspěvek podle platné dohody o partnerství v odvětví rybolovu mezi oběma 

stranami 

(08701/2013 – C7 - 0216/2013 – 2013/0102(NLE)) 

Navrhovatel: François Alfonsi 

 



 

PE510.671v02-00 2/5 AD\1002142CS.doc 

CS 

PA_Leg_Consent 



 

AD\1002142CS.doc 3/5 PE510.671v02-00 

 CS 

STRUČNÉ ODŮVODNĚNÍ 

Na základě pověření Rady zahájila Komise jednání s Republikou Pobřeží slonoviny s cílem 

prodloužit platnost protokolu k Dohodě mezi Evropským společenstvím a Republikou Pobřeží 

slonoviny o partnerství v odvětví rybolovu. V závěru těchto jednání dne 9. ledna 2013 

vyjednavači parafovali návrh nového protokolu. Nový protokol bude platit 5 let ode dne 

prozatímního provádění stanoveného článkem 13 na 1. července 2013. 

 

Hlavním cílem protokolu k dohodě je zajistit rybolovná práva pro plavidla Evropské unie ve 

vodách Republiky Pobřeží slonoviny v mezích dostupného přebytku. Komise se mimo jiné 

opírala o výsledky hodnocení ex post provedeného externími konzultanty. 

 

Hlavním cílem je posílit spolupráci mezi Evropskou unií a Republikou Pobřeží slonoviny za 

účelem zavedení rámce pro partnerství, jehož cílem je rozvíjet politiku udržitelného rybolovu 

a odpovědného využívání rybolovných zdrojů v rybolovné oblasti Pobřeží slonoviny, a to 

v zájmu obou stran. 

 

Nový protokol vymezuje na celé období finanční příspěvek v celkové výši 3 585 000 EUR 

a 3 400 000 EUR na zachování přírodních zdrojů a hospodaření s těmito zdroji. Roční 

finanční příspěvek výši 680 000 EUR vychází z: a) referenční nosnosti 6 500 tun odpovídající 

částce za přístup do rybolovné oblasti ve výši 422 500 EUR a b) podpory pro rozvoj 

odvětvové politiky rybolovu Republiky Pobřeží slonoviny ve výši 257 500 EUR. Tato 

podpora odpovídá cílům vnitrostátní politiky v oblasti rybolovu a zejména potřebám 

Republiky Pobřeží slonoviny, pokud jde o boj proti nezákonnému rybolovu. 

 

Roční finanční příspěvek placený z rozpočtu Unie za účelem ochrany přírodních zdrojů 

a hospodaření s nimi proto činí 680 000 EUR ročně. 

Druh výdaje 2013 2014 2015 2016 2017 Celkem 

Ochrana 

přírodních 

zdrojů 

a hospodaře

ní s nimi 

680 000 680 000 680 000 680 000 680 000 3 400 000 

Správní 

výdaje 

37 000 37 000 37 000 37 000 37 000 185 000 

CELKEM 717 000 717 000 717 000 717 000 717 000 3 585 000 

 

Rozpočtový výbor opakuje své dřívější výzvy, aby Komise: 

 

 každoročně kontrolovala, zda členské státy, jejichž plavidla využívají protokolu 

připojeného k dohodě, plní ohlašovací povinnosti. Pokud tomu tak nebude, Komise by 

měla jejich žádost o udělení licencí k rybolovu pro následující rok zamítnout; 



 

PE510.671v02-00 4/5 AD\1002142CS.doc 

CS 

 každoročně předložila zprávu Evropskému parlamentu a Radě o výsledcích víceletého 

odvětvového programu uvedeného v článku 7 protokolu a o plnění ohlašovací 

povinnosti ze strany členských států; 

 před vypršením platnosti protokolu a před zahájením jednání o jeho možném 

prodloužení předložila Parlamentu a Radě hodnocení ex post, včetně analýzy nákladů 

a přínosů. 

 

****** 

Rozpočtový výbor vyzývá Výbor pro rybolov jako věcně příslušný výbor, aby navrhl 

Parlamentu udělit souhlas. 



 

AD\1002142CS.doc 5/5 PE510.671v02-00 

 CS 

VÝSLEDEK KONEČNÉHO HLASOVÁNÍ VE VÝBORU 

Datum přijetí 5.9.2013    

Výsledek konečného hlasování +: 

–: 

0: 

34 

2 

0 

Členové přítomní při konečném 

hlasování 

Marta Andreasen, Zuzana Brzobohatá, Jean Louis Cottigny, Jean-Luc 

Dehaene, Isabelle Durant, Göran Färm, José Manuel Fernandes, Eider 

Gardiazábal Rubial, Ingeborg Gräßle, Lucas Hartong, Jutta Haug, 

Monika Hohlmeier, Sidonia Elżbieta Jędrzejewska, Anne E. Jensen, 

Ivailo Kalfin, Jan Kozłowski, Alain Lamassoure, Giovanni La Via, 

George Lyon, Claudio Morganti, Jan Mulder, Juan Andrés Naranjo 

Escobar, Andrej Plenković, Dominique Riquet, Alda Sousa, Oleg 

Valjalo, Derek Vaughan, Angelika Werthmann 

Náhradník(ci) přítomný(í) při konečném 

hlasování 

Alexander Alvaro, Maria Da Graça Carvalho, Frédéric Daerden, Paul 

Rübig, Peter Šťastný, Georgios Stavrakakis, Nils Torvalds, Catherine 

Trautmann 

 
 


